

ETATS FINANCIERS AU 31/12/2016 (en milliers de F.CFA)**1- CHIFFRE D'AFFAIRES ANNUEL**

	Périodes		Variation	
	Exercice 2016	Exercice 2015	en Kfcfa	en %
Chiffre d'affaires	40 188 913	46 758 815	-6 569 902	-14%

2- BILAN

	ACTIF			PASSIF	
	Exercice 2016	Exercice 2015		Exercice 2016	Exercice 2015
Charges immobilisées	-	-	Capital social	8 814 838	8 814 838
Immobilisations incorporelles	1 710 162	1 848 840	Primes et réserves	22 419 314	28 292 811
Immobilisations corporelles	6 484 279	7 039 337	Résultat net de l'exercice	2 455 733	3 929 175
Immobilisations financières	13 056 400	12 792 650			
Stocks	11 872 429	12 917 003	Dettes financières	5 854 404	6 380 746
Créances et emplois assimilés	18 747 907	20 486 659	Dettes d'exploitation	7 982 577	9 058 742
Trésorerie Actif	2 617 813	2 391 823	Trésorerie passif	6 962 124	1 000 000
TOTAL ACTIF	54 488 990	57 476 312	TOTAL PASSIF	54 488 990	57 476 312

3- COMPTE DE RESULTAT

	Exercice 2016	Exercice 2015		Exercice 2016	2015
Achats de marchandises	800 884	2 436 517	Chiffre d'affaires	40 188 913	46 758 815
Achats de matières & Autres achats	20 570 469	21 944 627			
Variation de stock	817 024	475 364	Variation de stock	378 734	354 369
Transports	2 864 692	3 292 938	Production immobilisée	161 049	65 501
Services extérieurs	5 153 100	5 867 777	Subvention d'exploitation		
Impôts et taxes	411 867	670 764	Autres produits	1 321 527	1 513 847
Autres charges	1 508 997	1 437 945			
TOTAL	32 127 033	36 125 932	TOTAL	42 050 223	47 983 794
Valeur ajoutée				9 923 190	11 857 862
Charges de personnel	6 145 545	6 558 762			
Excedent brut D'exploitation				3 777 645	5 299 100
Dotations aux amort. et prov.	3 476 543	3 470 226	Reprises de provisions	1 365 198	1 086 689
			Transferts de charges	491 141	398 529
Résultat d'exploitation				2 157 441	3 314 092
Charges financières	516 338	942 094	Produits financiers	853 283	1 539 262
Résultat financier				336 945	597 168
Résultat des activités ordinaires				2 494 386	3 911 260
Résultat HAO				3 653	52 915
Impôt sur le résultat				35 000	35 000
Résultat Net				2 455 733	3 929 175

4- TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS

	Exercice 2016	Exercice 2015		Exercice 2016	Exercice 2015
Investissements nets	1 067 703	969 712	Autofinancement	5 610 930	2 776 127
Variation du BFE	-	-	Variation du BFE	1 711 508	4 971 919
Remboursement d'emprunts	1 782 548	1 592 263	Aug. de capital par apport nouveau		
Dividendes	-	-	Nouv. Emprunts	1 017 885	1 022 548
TOTAL EMPLOIS A FINANCER	2 850 251	2 561 975	RESSOURCES DE FINANCEMENT	- 2 881 537	8 770 594
VARIATION DE TRESORERIE				- 5 731 788	6 208 619
Trésorerie à l'ouverture				1 387 477	4 821 142
Trésorerie à la clôture				4 344 311	1 387 477

5- PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT

	MONTANTS
Réserve légale	-
Report à nouveau	4 799 566
Dividendes	4 055 155